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Vážení spoluobčané, 
vítám Vás nad stránkami lednového zpravodaje města v novém roce. 
Skončil nám rok 2012 a bývá zvykem předchozí rok hodnotit. Na počátku 

musíme říci, že rok 2012 byl rokem, co do očekávání finančních prostředků 
sloužících pro rozvoj města, značně nejistým. Financování měst v ČR je znač-
ně odvislé od výkonu ekonomiky ČR. Právě výkon ekonomiky ČR je určujícím 
faktorem rozvoje měst, je-li ekonomika ČR v dobré kondici , daří se dosahovat 
vyšších příjmů z daní do rozpočtu ČR, které jsou dle schváleného klíče násled-
ně přerozdělovány městům. Zhotovit rozpočet města na rok dopředu je pak po-
měrně velkou alchymií vyžadující notnou dávku předvídavosti a sledování pro-
gnóz především České národní banky a Ministerstva financí ČR. Dnes již mů-
žeme říci, že naše „alchymie“ se vydařila, když k datu 20. 12. rozpočet města 
přesáhl plánované příjmy o 6 %.  

V roce 2012 se nám povedlo realizovat řadu investičních akcí. Z těch nejdů-
ležitějších bych zmínila rekonstrukci parkovacích ploch v ul. Poštovní na tzv. 
na II. etapě, kterou se nám nakonec, i přes nepřízeň počasí, podařilo z velké 
části dokončit. V letošním roce bude snahou dokončit chodník kolem celého 
bloku v ulici Dlouhá a Poštovní , který zde v současnosti neexistuje a občané 
musí chodit po silnici.  Zároveň bude řešena úprava  zeleně v této lokalitě jako 
součást celkové obnovy této části města.

Z dotačních prostředků jsme v minulém roce realizovali v rámci Svazku obcí 
„Hornoslavkovsko“ vylepšení veřejných prostranství v lokalitě Kfely a Ležni-
ce . Dále jsme dotační cestou získali prostředky na  vybudování  nově zpevněné 
komunikace s veřejným osvětlením v lokalitě Svatopluk. Naše školská zařízení 
jsme se také snažili vylepšit. V Mateřské škole v Dlouhé ulici došlo ke komplet-
ní výměně oken, sociální zařízení se rekonstruovalo v Mateřské škole ve Spor-
tovní ulici a v Domě dětí a mládeže a školní družině. Tělocvičně a sociálnímu 
zařízení se dala nová tvář v Základní škole v Nádražní ulici. Základní škola 
Školní ulice se dočkala rekonstrukce šaten, každý žák má svou skříňku na ulo-
žení věcí. V městském kulturním středisku se také podařilo vyměnit okna, re-
konstrukce tímto však nekončí. Již teď se můžete těšit na vylepšení stavu naší 
knihovny spolu s výměnou stolů a židlí v tanečním sále, které budou mít premi-
éru na 11. Reprezentačním plese 19. ledna 2013.

Jsem velice ráda, že se nám v minulém roce podařilo realizovat zasíťování 
pozemků v lokalitě Na Vyhlídce. V současné době je prodáno 7 pozemků ze 
16 a v příštím roce zde mohou majitelé pozemkům již začít realizovat stavbu 
svých rodinných domků. Cena kompletně zasíťovaného pozemku včetně komu-
nikací je 620 Kč za m2, případní zájemci získají veškeré informace na radnici 
města na odboru majetku a investic. 

Velmi významnou událostí bylo zahájení prácí na rekonstrukci železniční 
trati v úseku Ležnice - Krásný Jez v délce 5625 m.  Byla započata oprava 15 
let zavřené trati, která by měla být v tomto úseku v letošním roce zprovozněna. 
Nový rok přinese také realizaci nového hřiště ve vnitrobloku ul. U Lesoparku 
a Dlouhá na bývalém minigolfovém hřišti z dotačních prostředků. Město  zís-
kalo finanční prostředky v rámci partnerství s městem Arzberg na revitaliza-
ci našeho Lesoparku spolu s vybudováním netradiční  naučné stezky ke kou-
pališti  U Pulečka. Zimní měsíce pak budou plné příprav na jejich realizaci. 

Mnoho věcí se podařilo a mnoho věcí je stále před námi, stále je co vylepšovat 
a potřeba změnit. Mnozí z Vás svými podněty přispívají k vylepšení života ve 
městě, za což jim patří dík. Věřím, že číslo 13 nám přinese štěstí a vše se nám 
bude dařit k naší i Vaší spokojenosti. Přeji Vám vše nejlepší a v novém roce 
mnoho splněných přání.                    Mgr. Jana Vildumetzová, starostka města

z radnice
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Slovo starostky

den se starostkou
se koná 28. 1. od 15 do 17 hodin v kanceláři starostky měs-

ta. Občané, přijďte v této době konzultovat své podněty, stíž-
nosti a připomínky. Podělte se o své nápady.

upozornění

Změna ceny tepla 
na rok 2013
Na základě oznámení Sokolovské uhelné, a.s. dochází z důvodu 
zvýšení ceny vstupů k výrobě tepla a teplé vody ke zvýšení ceny 
tepla pro odběratele na rok 2013. I přes zvýšení, které je jistě ne-
příjemné, se cena tepla stále drží pod hranicí ceny v roce 2011. 

Porovnání ceny tepla za rok 2011-2013. Ceny jsou uváděny bez DPH:
2011                                        2012                           2013
519 Kč/GJ                               448 Kč/GJ                 487 Kč/GJ 
(cena spol. Byty – Teplo, s.r.o)                                

panu Františkovi Jokešovi, který v prosinci oslavil 70. narozeniny.

Blahopřejeme

V pátek 14. prosince byl zahájen provoz vleku. 
Bohužel následná sněhová obleva jeho 
provoz zastavila. 
Provozní doba vleku je stanovena na: 
pracovní dny: od 13.30 do 16.30 hod
víkendy :  od 10.00 do 13.00 hod
  od 13.00 do 16.00 hod
Jízdné: 
Děti - půldenní   40,- Kč, celodenní  60,- Kč
Dospělí  - půldenní      70,- Kč, celodenní   110,- Kč  

Pro zajištění kvalitní úpravy povrchu sjezdovky byla městem zakoupe-
na sněhová rolba.
O aktuálním provozu vleku získáte informace na webových stránkách 
města. Těší se na vás tým vlekařů pod vedením p. Mgr. Jana Turnera.

Provoz vleku zahájen
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www.horni-slavkov.cz
www.turistika-hornislavkov.cz

Úřední hodiny:
pondělí, středa  8.00-17.30
úterý, čtvrtek  8.00-15.00
pátek 8.00-13.00

Recepce (ústředna) 352 350 666
alena.kotousova@muhslavkov.cz

Mgr. Jana Vildumetzová
starostka města 1. patro
jana.vildumetzova@muhslavkov.cz
352 350 663 602 110 501
Mgr. Bc. Martin Stark
tajemník MěÚ 1. patro
martin.stark@muhslavkov.cz
352 350 677 602 287 441
oddělení kancelář starostky a tajemní-
ka 352 350 665
Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
  2. patro
monika.volfova@muhslavkov.cz
352 350 680 602 110 499
Hana Gregorová
pověřená zastupováním vedoucího 
odboru výstavby a životního prostředí
 2. patro
hana.gregorova@muhslavkov.cz
352 350 685 602 324 341
Mgr. Viktorie De Stefanisová
vedoucí odboru správního
a vnitřních věcí 2. patro
viktorie.destefanisova@muhslavkov.cz
352 350 661 602 284 661
Ivana Kowaliková
pověřená zastupováním vedoucího
finančního odboru  2. patro
ivana.kowalikova@muhslavkov.cz 
352 350 676 602 284 661

Městský úřad v Horním Slav-
kově poskytuje občanům s váž-
nou zdravotní indispozicí služ-
bu mobilního úřadu (vyřízení 
neodkladných úkonů mimo bu-
dovu MěÚ), pro její využití kon-
taktujte výše uvedená telefonní 
spojení.

Kontakty na MěÚ 

Nepřehlédněte

Důležité kontakty

LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTI
NONSTOP informace o místě a provoz-
ní době poskytování lékařské služby prv-
ní pomoci v celém Karlovarském kraji, 
včetně rozpisu služeb stomatologických 
pohotovostí, získáte nepřetržitě 24 ho-
din denně na speciálním telefonním čís-

le Krajského úřadu Karlovarského kraje:
353 502 502

Lékařská služba první pomoci pro do-
spělé (areál Nemocnice Sokolov, Sloven-
ská 545, pavilon C, 3. patro): 352 520 195
všední den: 16.00 - 21.00 h.
sobota, neděle, svátky: 9.00 - 19.00 h.

Lékařská služba první pomoci pro děti 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon E, 3. patro): 352 520 430
všední den: 16.00 - 21.00 h
sobota, neděle, svátky: 9.00 - 21.00 h.

Lékařská služba první pomoci zubní 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon C, 3. patro): 352 520 195

sobota, neděle, svátky: 9.00 - 14.00 h.

PORUCHOVÉ LINKY
Poruchy osvětlení ve městě:
602 110 503

Poruchová služba tepelného hospodář-
ství: 724 606 870

Poruchová služba kabelové televize 
a internetu ve městě:
774 559 222 nebo 774 559 868

Poruchová linka plyn RWE:
1239

Poruchová linka ČEZ:
840 850 860                                         

V listopadovém zpravodaji jsme vás 
informovali o započaté rekonstrukci 
tratě z Krásného Jezu do Ležnice, kte-
rá by měla být dokončena v druhé po-
lovině příštího roku. Mnozí z vás by 
jistě chtěli vědět, co se zbývající částí 
trati tedy úseku Ležnice  - Horní Slav-
kov bude. 

Lze říci, že vyhlídky na znovuzpro-
voznění této části tratě jsou velmi níz-
ké. Musel by se najít zájemce, který by 
chtěl tuto trať využívat tak, jak tomu 
bylo u tratě z Krásného Jezu do Lež-
nice. Bez smysluplného a rentabilního 
využití tratě z Ležnice do Lokte nebu-
de stát chtít, za současné ekonomické 

situace, do ní cokoliv investovat.  
Již delší dobu se objevují návrhy 

na přebudování tratě na cyklostezku 
a tu pak napojit v Lokti na cyklostez-
ku podél Ohře (investorem byl Karlo-
varský kraj). Tato myšlenka je výbor-
ná a město ji bude preferovat v přípa-
dě, že se žádný zájemce o provozová-
ní trati nenajde. Nejdříve však musí 
stát jako vlastník rozhodnout, co s tra-
tí dále. Vláda ČR usnesením č. 416 ze 
dne 13.6.2012 schválila materiál, kte-
rým je řešen převod vybraných regio-
nálních tratí (patří tam i naše). Krité-
riem výběru nového vlastníka má být 
nabídková cena. 

Pokud se žádný zájemce o koupi 
drah nenajde ani za sníženou cenu, 
dráhy budou nabídnuty k bezúplat-
nému převodu do příslušnosti hospo-
daření Ministerstva obrany a teprve 
v případě jeho nezájmu pak bezplat-
ně do vlastnictví krajů či obcí (resp. 
svazků obcí). Město dosud žádnou na-
bídku od státu neobdrželo. Samotný 
převod tratě na město či města, i kdy-
by byl bezúplatný, ihned k cyklostez-
ce nepovede. Samotné přebudování 
bude zcela nepochybně velmi finanč-
ně nákladné a bez výrazné dotace zřej-
mě i mimo rámec finančních možností 
měst možná i samotného kraje.  

Co bude dál se zbývající částí 
tratě do Horního Slavkova?

Jízdní řády, platné od 9.12., jsou ob-
čanům k dispozici v recepci budovy 
městského úřadu. Oproti předcho-
zím řádům došlo ke dvěma podstat-
ným změnám, když došlo z popudu 
našeho města k rozšíření spoje, kte-
rý nyní jezdí v sobotu, v neděli a ve 
státem uznaných svátcích z Horní-
ho Slavkova až do Sokolova a zpět 
(v původním jízdním řádu jezdily tyto 
spoje pouze do Lokte a zpět z Lokte). 
Jde o spoj z Krásna (odjezd v 8.10) 
přes Horní Slavkov – sídliště (odjezd 
v 8.20) do Sokolova (příjezd 8.50 na 
terminál) a ve stejné dny zpět ze So-
kolova (odjezd v 9.10 z terminálu) do 

Horního Slavkova (příjezd v 9.42 na 
sídliště). Připomínky občanů, vzešlé 
z ankety, uspořádané v průběhu měsí-
ce dubna 2012 s cílem zmapovat spo-
kojenost občanů s autobusovou do-
pravou v našem městě, byly zaslány 
k projednání koordinátorovi integro-
vaného dopravního systému Karlo-
varského kraje, bohužel bez většího 
úspěchu. Realizace potřebných opat-
ření naráží buď na nedostatek financí 
(v případě požadavku na zařazení no-
vých spojů o víkendech a svátích smě-
rem na Karlovy Vary a zpět, ve všední 
den pak především ve večerních ho-
dinách), na podmínky již přidělené li-

cence (v případě požadavku na zařa-
zení alespoň výstupní zastávky u tzv. 
drogerie - u velké světelné křižovat-
ky pod okresním soudem v Sokolově) 
nebo na nutnost oběhu spojů v přípa-
dě návrhu na úpravu času odjezdu au-
tobusu z Horního Slavkova v sobotu, 
neděle a svátky v ranních hodinách 
tak, aby byl možný přestup na vlakový 
spoj Os27145 v 7.41 z Lokte. 

Naše město se i nadále snaží zařadit 
autobusovou zastávku u tzv. drogerie 
(u Okresní soudu v Sokolově) do vý-
stupních zastávek. I přesto děkujeme 
všem občanům za jejich podněty a při-
pomínky. 

Nové jízdní řády přinášejí změny
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nepřehlédněte

Zvýšení místního 
poplatku za odpady

Od roku 2004 nedošlo k úpravě 
cen za likvidaci a svoz komunál-
ního odpadu, což vzhledem k ne-
ustále vzrůstajícím cenám po-
honných hmot, DPH, především 
pak cenám za uložení komunál-
ního odpadu vedlo k situaci, že 
město svoz komunálního odpa-
du dlouhodobě výrazně dotova-
lo. Přes tyto stále se zvyšující se 
náklady zákon o místních poplat-
cích městům nedovolil náklady 
ani částečně promítnout do výše 
poplatku pokud tento již dosaho-
val částky 500 Kč na osobu.  V ta-
bulce níže je možné zjistit výši pří-
spěvku města ve vybraných letech. 
Místní poplatek je stanovován na 
základě zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, který byl 
v roce 2012 poměrně zásadně no-
velizován. S ohledem na význam-
nost změn musela být zpracová-
na obecně závazná vyhláška zce-
la nová. Vyhláška s účinností od 
1.1.2013 zvyšuje místní poplatek 
pouze na částku 600,- Kč/rok/po-
platník (tedy o 100 Kč/poplatník 
za období 8 let), přestože je mož-
né tento poplatek zvýšit až do výše 
skutečných nákladů na občana 
(viz tabulka níže). 

Nově podléhají poplatkové po-
vinnosti i cizinci. Vyhláška obsa-
huje osvobození pro občany, kte-
ří jsou:

a) hospitalizováni v léčebném 
zařízení, je-li hospitalizace v sou-
vislé délce min. 30 dní,  

b) ubytovaní ve školských zaří-
zeních v rámci soustavné přípravy 
na budoucí zaměstnání (tzv.  

   denní studium),
c) ve výkonu nepodmíněného 

trestu odnětí svobody,
d) pobytu mimo trvalé bydliš-

tě v ČR za předpokladu doložení 
platby za odstranění komunálního 

   odpadu v místě, kde se poplat-
ník zdržuje,

e) pobytu v zahraničí, je-li pobyt 
v souvislé délce min. 30 dní,

d) v ústavní výchově v Dětském 
domově a dále,  

f) osoby, kterým byla udělena 
mezinárodní ochrana podle záko-
na upravujícího azyl nebo 

dočasné právo ochrany pod-
le zákona upravujícího dočasnou 
ochranu cizinců a

g) poplatníci ubytovaní u provo-
zovatele ubytovacích služeb po-
kud tento provozovatel zajišťu-
je a provádí likvidaci komunální-
ho odpadu smluvně s oprávněnou 
osobou.

Nově byly stanoveny úlevy po-
platníkům v Třídomí, Ležničce 
a Bošířanech v částce 1/12 roční-
ho poplatku v měsících listopad, 
prosinec, leden až březen kalen-
dářního roku.

Rok          Náklady města    Příjmy z místního poplatku   Město doplácí 

2012* 4.191.000,-         2.179.371,-                    2.011.629,-
2011 4.024 853,-         2.628.295,-                   1.396.558,-
2009 4.413.794,-         2.458.821,-                     1.954.973,-
* stav k 30.9.2012

Volejbalové okénko

upozornění pro majitele psů
Často se stává, že majite-

li uteče pes, a majitel psa 
pak neví, kam se obrátit. 

V takovém případě, oka-
mžitě kontaktujte pracov-
níky MěÚ Horní Slavkov 
- tel.: 724 180 759 nebo 
723 959 335. 

Fotogarafie odchycených 
psů naleznete na webo-
vých stránkách města. Psi 
jsou po odchytu přibližně 
dva dny umístěni v kotcích 
ve městě a následně jsou 

převáženi do útulků v Hraničné u Chebu nebo do Jirkova. 
V uplynulém roce bylo odchyceno jedenadvacet psů, u několi-

ka se podařilo najít jeho majitele.                                        OVŽP

BEZPLATNÁ DOPRAVA OBČANŮ 
NA HŘBITOV OD 1. ZÁŘÍ 2012 KAŽDOU STŘEDU. 

ODJEZD V 10 HODIN Z AUTOBUSOVÉHO 
NÁDRAŽÍ, ZPĚT DLE DOMLUVY CESTUJÍCÍCH.

provozní doba sběrného dvora

1.4. do 30.11. 
Po až Pá:  7,00 – 17,00

každou sobotu 8,00 – 12,00 
1.12. do 31.3.

Út a Čt:  7,00 – 17,00
první sobota v měsíci 8,00 – 12,00 

nepřehlédněte

V listopadu jsme se zúčastnili vel-
mi oblíbeného tradičního Miku-
lášského turnaje na Březové 
u Sokolova, kde se nám poda-
řilo zvítězit. 

Konec roku jsme úspěš-
ně ukončili a těšíme se na 
rok 2013, kde nás čekají dal-
ší kola zimní ligy smíšených 
družstev, na jaře okresní pře-
bor žen a možná i malé překva-
pení.

Můžeme mít tisíce přání, tužeb a snů, 
ale jen štěstí, zdraví, láska a přátelství dává 
smysl našim dnům.  

Štastný nový rok 2013 přejí                                                                  VOLEJBALISTÉ  :-)



Dne 5. prosince se ve Školní druži-
ně uskutečnila Mikulášská besídka. 
Statečně se zúčastnilo všech jeden-
apadesát dětí.

Když přišel Mikuláš se svými čer-
ty a anděly  přečetl seznam, kde  byly 
napsány všechny hodné a zlobivé 
děti. Ty zlobivé skončily po zásluze 
v pytli a ty, které byly celý rok hodné 
a odříkaly Mikuláši básničku, dosta-
ly od Anděla balíček. 

Mikuláši se nakonec zlobivých dětí 

zželelo, a tak když všechny slíbily 
čertům, že už budou hodné, dostaly 
balíček i ony.

Letošní rok byla většina dětí sku-
tečně velmi statečná, ovšem našly se 
i nějaké výjimky, které uronily něja-
kou tu slzičku, ale není se jim co di-
vit. Masky čertů byly opravdu hrůzo-
strašné.

A tak se všichni společně těšíme na 
další rok a další Mikulášskou besíd-
ku.                                                           Děti ze ŠD

školství 1 2013

5WWW.HORNI-SLAVKOV.CZ

ZŠ Školní informuje ZŠ Nádražní informuje

Nejdříve mi dovolte, abych vám za 
celou naši školu popřála hodně štěs-
tí a zdraví v novém roce 2013. Čte-
te-li tyto řádky, je více než jasné, že 
konec světa nenastal. 

Proto se mohu vrátit k událostem, 
které se staly na naší škole na závěr 
roku 2012.

 Žáci 5. tříd se zúčastnili do-
pravní akce Ministerstva dopra-
vy, jejímž cílem bylo získání průka-
zu cyklisty. Museli prokázat zna-
lost dopravních předpisů, bezpeč-
ného chování na silnici a předvést 
jízdu na kole. Nebylo to nic lehké-
ho a proto si průkaz cyklisty odvez-
la pouze polovina žáků.

 Okresní kolo v silovém více-
boji přineslo zaslouženě mladším 
žákům 2. místo. Radovali se z něj 
Daniel Deme, Miroslav Ertl, Václav 
Říha, Marcel Vedana, Jakub Suchý 
a Vítězslav Vondrys. 

Jejich starší spolužáci Petr Ott, 
Martin Hlinka, Ondřej Štěpánek, 
Jiří Prágr, Kamil Vildumetz a Zde-

něk Prokop se museli spokojit s mís-
tem šestým.

 Tak jako každý rok se v hu-
debně školy konala vánoční besíd-
ka. Pásmo poezie a písní, které si 
děti pod vedením paní učitelky Ko-
vářové a pana učitele Kaplana při-
pravily, nás provedlo od adventu až 
po Tři krále. 

Na závěr si žáci společně s rodiči 
zazpívali koledy. Rozzářené oči dětí, 
úsměvy, krásný zpěv a přednes, po-
tlesk  rodičů, to vše vytvořilo nád-
hernou atmosféru.

 K tradicím školy patří i kaž-
doroční Mikulášská nadílka, kterou 
pro děti z prvního stupně připravili 
naši deváťáci.

Ohlédnutí za závěrem roku 2012

Mikulášská besídka

Z Á P I S
13/2014 se koná ve dnech

16. – 17. ledna 2013  
vždy od 14,00 hod. do 17,00 hod.

v 

:  

Ulice -  Ležnická, Školní 

 - ke kolejím.
( Ležnice, ) 
Poštovní ul.  - 628/1, 629/3 
Dlouhá ul.     - 619/2,622/4,624/6,627/5,635/7,626/8,630/10,634/12 
Zahradní ul. - 618/1, 623/3 

 Horní Slavkov 

 zápisu se dostaví i ty 
11/2012 odklad školní docházky. 

,

                                         (kapacity obou škol jsou volné) 

drobným 

Mgr. Karel Bernard

Základní škola Horní Slavkov, Školní 786, okres Sokolov 

/2014

od 14.30 do 17.00 hod.

pravidelná setkání „ Do školy za pohádkou.“ 

telefon: 352 688 480 Mgr. Anna Raiskupová
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Příjezd sv. Martina v neděli  11. 11. 
2012 provázelo pochmurné listopa-
dové počasí, které však nezabráni-
lo Slavkovákům v tom, aby se přišli 
pobavit dětským Divadlem z bedny, 
které rozesmálo nejen malé diváky. 
Čekání na příjezd Martina zpří-

jemnilo i vystoupení dětí navštěvují-

cích Dům dětí a mládeže. 
V tu pravou chvíli se počasí 

umoudřilo a dovolilo nám rozsvítit 
naše město barevnými světýlky, kte-
ré si v průvodu nesli naši nejmen-
ší. Nakonec, jako vždy, dorazil i ten, 
na kterého se celý den čekalo a místo 
sněhu nám přivezl ohňostroj. 

Ohlédnutí za příjezdem 
svatého Martina

Předvánoční atmosféru vneslo mezi diváky vystoupení dětí 
zájmového kroužku Čokoláda.

Sv. Martin přijíždí... Do města se vrátil po roce.

Přesně na takové super čerty a čertice si  4. prosince zahrály děti z třídy  
U Myšek a U Berušek při „Čertovském rejdění“ v MŠ U Sluníčka.

Malí pekelníci si své třídy proměnili v pravá pekla, a to svými malůvka-
mi, řetězy a maskami. Sestavili si z polínek ohně, na kterých vařili pravé 
čertí pokrmy. Ve svém představení pro rodiče děti provedly své maminky 
a tatínky životem v pekle a nechyběla ani návštěva Lucifera.

Nakonec si všichni dohromady zatančili pekelný taneček, za který si vy-
sloužili pochvalu od samotného pána pekel.

Vše dobře dopadlo a čertíci a čertice si nikoho do pekla neodnesli.

A opět čerti v MŠ U Sluníčka a tentokrát i s Mikulášem

Dne 5. prosince nás navštívili, aby se zeptali každé dušičky, jestli je hod-
ná a jestli ve svém tělíčku neukrývá nějakého malého zlobivého raráška. 

Paní učitelky čerta  a Mikuláše ujistily, že děti jsou šikovné a i když se 
nějaký rarášek v tělíčku vyklube, vždy ho brzy vyženeme. 

A tak Mikuláš s čertem nešetřili chválou a všechny odměnili balíčkem 
plným sladkostí.

K nadílce se připojila i paní starostka našeho města Jana Vildumetzo-
vá, která dětem předala adventní kalendář a připojila přání krásných Vá-
noc a šťastný Nový rok. Děti paní starostce poděkovaly a předvedly jeden 
ze svých čertovských tanců.

My jsme čerti, super čerti aneb u nás U Sluníčka

V prosinci 2012 vyhlásilo Městské 
kulturní středisko Horní Slavkov, 
p.o. soutěž o nejhezčí vánoční deko-
raci pro mateřské a základní školy 
v Horním Slavkově. 

Do soutěže bylo přihlášeno 55 
krásných výrobků, které byly rozdě-
leny do tří kategorií (mateřské ško-
ly a škola speciální, základní školy 
1. stupeň, základní školy 2. stupeň). 

Do 16. 12. 2012 byly tyto výrobky 
hodnoceny návštěvníky muzea a vý-
herci byli slavnostně vyhlášeni 19. 
12. 2012 v sále Pluhova domu.

Výsledky soutěže: 

Kategorie MŠ:

1. místo: MŠ Duhová kulička
2. místo: David Vavřinec a Tomáš 
Hlíza
3. místo: Přípravná třída ZŠP a ZŠS 
Horní Slavkov 

Kategorie ZŠ 1. stupeň:
1. místo: Filip Lanc
2. místo: 4. A ZŠ Horní Slavkov, Ná-

dražní ul. 
3. místo: Josef Pavlík

Kategorie ZŠ 2. stupeň:
1. místo: Martin Kuklík a Josef Sva-
čina
2. místo: 6. třída ZŠP a ZŠS Horní 
Slavkov
3. místo: Jeny Ferková

Soutěž o nejhezčí 
vánoční dekoraci

1. místo, kategorie MŠ

1. místo, kategorie 1. stupeň

1. místo, kategorie 2. stupeň
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volba prezidenta republiky

První přímá volba prezidenta České republiky 
Volba prezidenta republiky se uskuteční ve 

dnech  11. a 12. ledna 2013 (případně druhé kolo 
volby ve dnech 25. a 26. ledna 2013), a to:

• dne  11. ledna 2013 (příp. 25. ledna 2013) 
v době od 14.00  do 22.00 hodin

• dne  12. ledna 2013 (příp. 26. ledna 2013) 
v době od 08.00 do 14.00 hodin

Pro voliče je připraveno 5 volebních okrsků:

volební okrsek č. 1  se sídlem v Základní ško-
le v Nádražní ulici v Horním Slavkově

je určen pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu: 

Kounice, Horní Příkopy, Dolní Příkopy, Hořej-
ší, Smetanova, Nové Město, Na Dole, Tovární, 
Ležnická, Kostelní, Pivovarská, Školní náměs-
tí, nám. Republiky, tř. Osvoboditelů, Luční, Ná-
dražní, Pluhova, U Kovárny, Přilehlá, Hasičská, 
Hluboká, Lánský Dvůr, Bošířany, Ležnice, Lež-
nička, Kfely, č.p. 277, 795.  

Pro ostatní voliče jde o 4 volební okrsky, se 
sídlem v Městském kulturním středisku v Hor-
ním Slavkově (velký sál). Jednotlivé volební 
okrsky budou označeny názvy ulic a případně 
číslem popisným domu, které jsou do příslušné-
ho okrsku zařazeny:

volební okrsek č. 2
je určen pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trva-

lému pobytu v ulici Poštovní,
volební okrsek č. 3
pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému po-

bytu v ulici Zahradní, Sportovní a části ulice 
Dlouhá č. or. 38 až 52, 

volební okrsek č. 4
pro voliče, kteří  jsou přihlášeni k trvalému po-

bytu v části ulice Dlouhá č. or. 2 až 36,
volební okrsek č. 5
pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému po-

bytu v ulici Školní, Nová, Ke Koupališti, Větrná, 
U Lesoparku, Tábor XI, U Výtopny, Nad Výtop-
nou, Na Vyhlídce, Spojovací, Krátká, č.p. 514.

Voličem  je státní občan České republiky, který 
alespoň 12. 1. 2013 dosáhl věku nejméně 18 let 
a je v den volby v Horním Slavkově přihlášen k tr-

valému pobytu. Ve druhém kole volby může volit 
i občan, který alespoň dne 26.1.2013 dosáhl věku 
nejméně 18 let.

Volič může požádat městský úřad o vydání vo-
ličského průkazu podáním doručeným nejpoz-
ději do 16.00 hodin dne 4.1.2013; toto podání 
musí být v listinné podobě opatřené úředně ově-
řeným podpisem voliče nebo v elektronické po-
době podepsané uznávaným elektronickým pod-
pisem, případně zaslané prostřednictvím datové 
schránky (ID datové schránky Města Horní Slav-
kov – pm6bqn3). 

Osobně lze požádat o vydání voličského průka-
zu nejpozději do středy 9.1.2013 do 16.00 hodin. 
Vydaný voličský průkaz pak opravňuje k prove-
dení volby v jakémkoliv volebním okrsku, na úze-
mí české republiky nebo v jakémkoliv zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí.

Hlasovací lístky budou distribuovány voličům 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb (tzn. nejpoz-
ději 8. ledna 2013). Hlasovací lístky budou voli-
čům dodávány do poštovních schránek, proto žá-
dáme občany, aby své poštovní schránky řádně 
označili, popř. vyprázdnili od reklamních nabí-
dek. Pokud volič neobdrží hlasovací lístky do to-
hoto data, může si je vyzvednout přímo na Měst-
ském úřadu v Horním Slavkově - v kterékoliv 
kanceláři. V den voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.

Volič může ze závažných, zejména zdravotních, 
důvodů požádat ještě před zahájením voleb měst-
ský úřad (ve dnech voleb pak okrskovou volební 

komisi) o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, avšak pouze v územním obvodu stá-
lého volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. V takovém případě vy-
šle okrsková volební komise k voliči 2 své členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou 
a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují čle-
nové okrskové volební komise tak, aby byla za-
chována tajnost hlasování.

PRŮBĚH SAMOTNÉHO HLASOVÁNÍ

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svoji totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky (např. občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České republiky). Neproká-

že-li uvedené skutečnosti, nebude mu hlasová-
ní umožněno. Volič, který se dostavil do volební 
místnosti s voličským průkazem, je povinen ten-
to průkaz odevzdat okrskové volební komisi.

Po obdržení úřední obálky šedé barvy, popří-
padě hlasovacích lístků, musí volič vstoupit do 
prostoru, určeného pro vložení hlasovacího líst-
ku do úřední obálky. Každý volič hlasuje osob-
ně, zastoupení není přípustné. S voličem, kte-
rý nemůže sám vybrat hlasovací lístek pro zdra-
votní postižení nebo z jiných důvodů nemůže číst 
nebo psát, může být v prostoru určeném pro vlo-
žení hlasovacích lístků přítomen jiný volič, niko-
liv však člen okrskové volební komise, a voličem 
vybraný hlasovací lístek za něho vložit do úřední 
obálky. Tento hlasovací lístek se nijak neupravu-
je. Pokud se volič neodebere do prostoru určené-
ho pro vložení hlasovacího lístku do úřední obál-
ky, nebude mu hlasování umožněno.

Po opuštění prostoru určeného vložení hlaso-
vacího lístku do volební obálky hlasuje volič tak, 
že úřední obálku vloží před okrskovou volební 
komisí do volební schránky.

Hlasovací lístek je neplatný, pokud není na 
předepsaném tiskopise, není vložený do úřed-
ní obálky nebo je přetržený. Hlas voliče je ne-
platný také v případě, že v úřední obálce je vlo-
ženo několik hlasovacích lístků. Poškození 
nebo přeložení hlasovacího lístku a různé pro-
vedené opravy na hlasovacím lístku nemají vliv 
na jeho platnost, pokud jsou z něho patrné po-
třebné údaje. 

Odbor správní a vnitřních věcí MěÚ

Veřejná kluziště i letos
Jako v předchozích zimních obdobích budou 

i v letošním zimním období provozována veřejná 
kluziště v ul. Přilehlá a na hřišti U Rakety. 

Po ustálení mrazivých teplot dojde k postupné-
mu doplňování vody a po vzniku dostatečné výš-
ky ledu je bude moci volně užívat. O tom budete 
informováni prostřednictvím webových stránek 
města a SMS informačním kanálem.

Fotografie z akce „Příjezd vánoč-
ního Coca - Cola kamionu“, při 
které byly pořizovány panem Jo-
sefem Šimečkem fotografie dětí, je 

možné si objednat v jeho ateliéru 
v sídle Městského kulturního stře-
diska ve druhém patře.

Telefon: 602 556 870  

Fotografie z vánočního 
Coca-Cola kamionu
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VYHRAJ
... nový Tablet

Milí spoluobčané, ve spoluprá-
ci s Karlovarským krajem a spo-
lečností ASEKOL jsme pro Vás při-
pravili soutěž ve sběru drobného 
elektra. 

Zapojit se můžete ihned, od oka-
mžiku, kdy si vytisknete leták z we-
bových stránek www.asekol.cz, sek-
ce Sbírej a vyhraj! nebo ze stránek 
www.horni-slavkov.cz.

Pak už jen stačí najít doma, v garáži, 
na půdě, nebo na chatě staré vyslou-
žilé elektro a odnést je spolu s tímto 
letákem na sběrný dvůr. Tam Vám 
letáček orazítkují (1 spotřebič =  1 ra-
zítko). Jakmile jich budete mít pět, 
vyplňte kontaktní údaje a odpoví-
te na otázku, zda elektro patří do 
směsného odpadu. Pak leták ode-
šlete na PO BOX č. 75, 46003 Libe-
rec 3. Tisk letáků není omezen, nao-
pak, čím více donesete elektra a ode-
šlete orazítkovaných letáků, tím větší 

šanci máte na výhru zbrusu nového 
tabletu Samsung, nebo další elektro-
niky. Více informací o soutěži je k dis-
pozici na www.asekol.cz. 

Vítězové se budou losovat za celý 
kraj, první místo bude oceněno zbru-
su novým tabletem od společnos-
ti Samsung, hodnotné spotřebiče 
obdrží i vylosovaní na 2. – 5. místě. 
Přesná pravidla jsou uvedena na we-
bových stránkách  www.asekol.cz, 
opět v sekci Sbírej a vyhraj!

Zapojením do soutěže můžete vy-
hrát hodnotné ceny a zároveň při-
spějete recyklací elektra k ochraně 
životního prostředí. Každý spotře-
bič totiž obsahuje až 80 % materiá-
lů, které lze znovu využít. Navíc se 
zabrání úniku škodlivých látek, jako 
je rtuť nebo olovo. Nenechte proto 
ležet staré elektro v šuplíku, raději 
sbírejte a vyhrávejte! Soutěž trvá do 
28. 2. 2013!

Od listopadu soutěžíme 
ve sběru elektra

Jistě všichni víme, že v našem městě 
pracuje SPOZ. Co však v uplynulém 
roce jeho členky dělaly?

Na to je snadná odpověď. Snaži-
ly se, aby občanům města připravily 
slavnostní chvíle při jejich význam-
ných životních příležitostech. 

Oproti předcházejícímu roku se 
zvýšil zájem o uspořádání obřadu 
„Zlaté svatby“. Svůj manželský slib 
obnovily po padesáti letech společ-
ného života celkem čtyři manželské 
dvojice.

Pro 150 dětí, které se narodily v ob-
dobí od začátku roku do 15. listopa-
du, jsme zajistily ve spolupráci s ma-
teřskými školami slavnost „Vítání 
občánků do života“.

S bonboniérou a přáním k 70., 75., 
80. a každým následným narozeni-

nám navštívily členky sboru 298 slav-
kovských občanů. Nechyběla mezi 
nimi ani nejstarší slavkovská občan-
ka – paní Kristina Jandová, která 
v dobrém zdraví oslavila v roce 2012 
devadesáté čtvrté narozeniny.

Pro všechny starší občany, žijící 
v Domech s pečovatelskou službou, 
zajišťuje sbor ve spolupráci s paní 
ředitelkou DPS slavnostní poseze-
ní. Tato posezení s vystoupením dětí 
byla pořádána při příležitosti Dne 
matek a Vánoc.

Do právě začínajícího nového roku 
2013 přejeme všem občanům města 
pevné zdraví, spokojenost a radost 
ze života.  

            Za SPOZ při Městském úřadu
                              Mgr. Vlasta Kaprová 
                         a Mgr. Anna Hadáčková   

SPOZ bilancuje rok 2012

Děti a zaměstnanci Mateřské školy „Duhová kulička“ přejí všem lidem 
dobré vůle veselé Vánoce, mnoho štěstí, zdraví a lásky v novém roce 2013.

PF 2013 MŠ Duhová kulička
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kulturní kalendář na měsíc leden

Od 14. do 25. ledna se v kavárně Městského 

kulturního střediska koná výsta-
va fotografií, nazvaná Tibet a Bar-
ma - opomíjené rozvojové problé-
my. Vernisáž výstavy se uskuteč-
ní 14. 1. od 17 hodin, její součás-
tí bude i projekce dvou krátkých 
filmů, které s tématem souvisí. Zá-
jemci si budou moci na místě za-
koupit i rkodělné výrobky Tibeťa-
nů, obývajících v indickém exilu.

Městská knihovna 
- provozní doba:
Pondělí:  09:00 - 12:00 , 12:30 - 
17:00 - knihovní výpůjční den
Úterý:  09:00 - 12:00 , 12:30 - 
15:00 - knihovní výpůjční den
Středa:    09:00 - 12:00 , 12:30 - 
17:00 - knihovní výpůjční den
Čtvrtek:    09:00 - 12:00 , 12:30 - 
15:00 - knihovní výpůjční den
Pátek:  09:00 - 12:00 , 12:30 - 
17:00 - knihovní výpůjční den 

kulturně-společenské akce

 
 

MĚSTO HORNÍ SLAVKOV 
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA  

11. Reprezentační ples města 
dne 19.01.2013 od 19:30 hodin 

v prostorách tanečního sálu MěKS Horní Slavkov  
 

Program:  

20.00 Zahájení, předtančení 

21.00 Cena města 2012 

21.45 Romantický scénický tanec (sólisté baletu 
Národního divadla) 

22.20 Michaela Nosková, Oto Teuber 

23.45 Monika Absolonová 

1.00 Losování supertomboly  

1.15 – 3.00    Kapela Maracas Band 

Plesem bude provázet Petr  Čimpera.  

K poslechu a tanci bude hrát kapela Maracas Band. 

Vstupné 250,- Kč 

ostatní informace

výstava
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Pomník padlým v I. světové válce stá-
val přibližně v místech křižovatky ulic Ná-
dražní a Třídy Osvoboditelů na, v té době 
zvaném, Zehenplatzu (foto č. 1). Měl tvar 
trojhranného pylonu, nahoře ukončeného 

vázou. V horní části se nacházely obličeje 
vojáků v přilbách, v dolní části na rozšíře-
ném podstavci byly připevněny desky se 
jmény padlých. 

Pomník slavnostně odhalili v srpnu roku 

1936 (foto č. 2), zbořen byl při zemních 
úpravách tohoto prostoru v padesátých 
letech 20. století (foto č. 3 – současnost). 

                         Historická fota J. Souček 

Dnes, když jedeme autem na hřbi-
tov, parkujeme na rovné ploše v za-
táčce nad ním. Málokdo ví, že zde 
stával jeden z nejstarších slavkov-
ských dvorů – Kugelhof, zvaný též 
familierně – Kuličkárna. Ten zde 
stával až do počátku sedmdesá-
tých let 20. století, kdy byl zbořen. 
V městské evidenci měl č. p. 175.

Historie Kugelhofu je velmi stará 
a sahá až do roku 1539, kdy tehdej-

ší panský dvůr postoupil smlouvou 
Jan Pluh Rabštejna za částku 350 
zlatých Hansi Portnerovi. Je tedy 
zřejmé, že dvůr vznikl již počátkem 
16. století. Pozdějším majitelem 
byl Endris Zehender. Roku 1564 
pak Městská rada Horního Slavko-
va, na návrh starosty Michela Hös-
sela, koupila tento dvůr pro město. 
V roce 1584 jsou ale jeho části měs-
tem opět nabídnuty k prodeji. Tepr-

ve v roce 1596, kdy je na tom město 
ekonomicky velmi dobře, neboť za-
číná jednat o koupi celého bečov-
ského panství, kupuje znovu všech-
ny rozprodané části tohoto hospo-
dářského dvora, a tak se tento sta-
tek stává definitivně městským ma-
jetkem. Statek byl pak pronajímán 
jednotlivým zájemcům. V letech 
1800 až 1850 prošla budova dvora 
přestavbou a získala poslední zná-

mý, dnes již nedochovaný, charak-
teristický vzhled hospodářské budo-
vy s valbovou střechou. 

Až do odsunu německého obyva-
telstva zde bydlel Hermann a Bar-
bara Ecklovi a rodina Heinekova. 
Následně stavba chátrala, až byla, 
někdy v letech 1974-1976, zbořena. 
Na jejím místě bylo zřízeno parko-
viště pro návštěvníky hřbitova. 

Ing. Rudolf Tomíček

Kugelhof (Kulový dvůr)

MĚSTO V PROMĚNÁCH ČASU

Kugelhof – foto asi z roku 1930. Mezi rybníkem a budovou Ku-
gelhofu byla tenkrát jen polní cesta. Nyní je zde hlavní cesta na 
Kounici, na rybníčku stojí nyní palírna p. Půty. 

slavkovské statky a dvory

1.

Kugelhof – foto asi z roku 1954. Je vodět ještě nová cesta na 
Kounici, postavená při výstavbě sídliště na Kounici.

2.

3.
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Obec Ovesné Kladruby na Cheb-
sku zvítězila v  prvním ročníku 
soutěže obcí a  měst „EZ – Liga 
2012“ v Karlovarském kraji, ve kte-
ré se hodnotí efektivita a  úspěš-
nost třídění vyřazených elektroza-
řízení. Soutěž je společným pro-
jektem Karlovarského kraje a spo-
lečnosti ASEKOL, s.r.o., nazvaným 
„Rozvoj sběru použitých elektro-
zařízení“. 

Za Ovesnými Kladruby se umís-
tily obce Šemnice (Karlovarsko) 
a  Valy (Chebsko). První tři obce 
v  soutěži obdrží podle svého 
umístění fi nanční odměny ve výši 
patnáct, deset a pět tisíc korun.

Jak soutěž funguje? Do soutěže 
jsou automaticky zahrnuty všech-
ny obce Karlovarského kraje, kte-
ré mají uzavřenou smlouvu se 
společností ASEKOL, s.r.o. o zpět-
ném odběru elektrozařízení. Obce 
odevzdávají vysloužilé elektro-
spotřebiče prostřednictvím sběr-
ných nádob E-box, E-domek, Čer-
vený kontejner, popřípadě přes 
vlastní sběrný dvůr. Pořadatelé 
pak hodnotí výtěžnost elektroza-
řízení na obyvatele obce (kg/oso-
bu).

Spolupráce Karlovarského kra-
je a společnosti ASEKOL je zacíle-
na na oblast informovanosti oby-
vatel kraje s cílem dosažení správ-
ného chování obyvatel v  oblasti 
nakládání s  vysloužilými elektro-
spotřebiči v  souladu se zákonem 
a Plánem odpadového hospodář-
ství Karlovarského kraje. Ke zlep-
šení úrovně třídění odpadů jsou 
obce motivovány, vedle efektu 
zlepšení ekonomiky svého sys-
tému nakládání s  elektroodpa-

dy, i  fi nančními cenami za umís-
tění v  této soutěži. Množství od-
vezených vytříděných odpadů je 
evidováno a úspěšnost obcí bude 
vyhodnocena a zveřejněna na tis-
kové konferenci na počátku roku 
2013. 

ASEKOL, s.r.o., je nezisková spo-
lečnost, která od roku 2005 pro-
vozuje kolektivní systém zpětné-
ho odběru elektrozařízení. Zajiš-
ťuje zpětný odběr a  ekologické 
zpracování vyřazených elektroza-
řízení v oblastech výpočetní, tele-
komunikační a  kancelářské tech-
niky, spotřební elektroniky, ná-
strojů, hraček a vybavení pro vol-
ný čas a sport, přístroje pro moni-
torování a kontrolu a výdejní au-
tomaty. 

ASEKOL má uzavřeny smlou-
vy o  zřízení míst zpětného od-

běru s  4 214 městy a  obcemi 
a  2 568 opravnami a  prodejna-
mi elektro. Další tisíce sběrných 
míst vznikly díky vývoji a  instala-
ci různých druhů kontejnerů na 
drobná elektrozařízení. Provozo-
váním více než 12 500 sběrných 
míst zajišťuje společnosti ASE-
KOL nejhustší sběrnou síť vyslou-
žilých elektrozařízení ze všech ko-
lektivních systémů v  ČR i  v  Evro-
pě. V  roce 2011 vybral ASEKOL 
od každého občana ČR průměrně 
1,67 kg elektroodpadu. 

Více již na: www.asekol.cz

Nejlépe třídili vyřazený elektroodpad v Ovesných Kladrubech  

Výsledky EZ – ligy 2012 

v Karlovarském kraji:

1. Ovesné Kladruby

2. Šemnice

3. Valy 
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VYKROČENÍ
ÚSPĚŠNÉ

DO NOVÉHO ROKU

2013VÁM
PŘEJE

Pf2013
Veselé Vánoce a šťastný nový rok

Frohe Weihnachten und ein glückliches Neues Jahr

Merry Christmas and a Happy New Year

Joyeux Noël et Bonne Année Nouvelle


